Datum Pisis per manum Aimerici sanct@ Romanx
Ecclesi diaconi cardinalis ¢t cancellarri, anno In-
carnationis Dominic millesimo centesimo trice-
simo, indictione octava, pontificatus vero domni
Innocentii I papa anno primo.

ViI.
Ad Didacum archiepiscopum Compostellanum.— De
muneribus missis gratias agit.
(Aono 1130. Aug. 2.)

[FLorkz, Espaiia sagrada, XX, 511.]
INNOCENTIUS episcopus, servus servorun Dei, ve-
nerabili fratri Dipaco Compostellano archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Pro subjectione et obedicntia B. Petro et 8. R. E.
a fraternitale tua impensa, et xeniis nobis & munifi-
centia tua transmissis, dilectioni tue gratiarum
persolvimus actioncs. Nos enim personam luam
D vera in Domino charitate diligimus, et pro reveren-

tia B. Jacobi apostoli, et amore tuo libenter Compo-

stellanam Ecclesiam henoramus. Postulationes si-

quidem tuas per nuntios M. archidiaconum, et P.

presbyterum nobis expositas pro tempore novitatis

nostree ex parte admisimus, ot ubi scriptura opus
fuit, apostolica scripta direximus. Prefalum autem
presbyterum tue Ecclesi@ capellanum, qui pro uti-
litate Compostellanz Ecclesize tuoque servitio plu-
rimum laboravit, fraternitali tu attentius commen-
damus.

Datun Janua 1v Non. Augusli.

c
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VIiI
Ad eumdem. — De inigua consuetudine decreto regio
cassata.

(Anno 1130, Aug. 2.)
|FLorEz, ubi supra, p. 510.]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri Dipaco Compostellano archiepiscopo,
salutem et apostolicam benedictionem.

Sancta mater Ecclesia, que admodum in spiri-
tualibus sine ruga, et macula, et schismate, in uni-
talis perpetue splendore clarescit, ita in temporali-
bus nullis gravaminibus affici, nullius angariis per-
turbari, nibil debet extraordinarium sustinere.
Expedit enim ut omnis Ecclesia in sui status pra-
rogativa immobiliter perseverans, libera et immu-
nis ab hujusmodi vexatione permaneat. Pravum
igitur usum, ct iniquain consuetudinem, quaz olim
in Compostellana B. Jacobi habebatur Ecclesia,
quoniam post mortem Compostellani pontificis red-
ditus episcopatus in regios deducebantur usus, et
viduata pastore et per longa tempora Compostellana
vacabat Ecclesia, a charissimo filio nostro Adefonso
rege damnatam, et regalis decreli aucloritate cassa-
tam esse gaudemus : quod autem constitutum est ut
defuncto episcopo in ipsa Ecclesia, non protrahatur,
sed libera fiat olectio, laudamus et auctoritate
apostolica confirmamus.

Datum Janue 1v Non. Aug.

1X.
Ad archiepiscopos et episcopos Hispanie.
(Anno 1130, Aug. 2.)
[FLorez ubi supra, p. 511.)

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis per
Hispaniam constitutis, salutem et apostolicam bene-
dictionem.

Reges, principes, et alii Dei fideles pro peccato-
rum suorum remissione, el animarum salute, B.
Jacobo vota voverunt, et ut absque molestia solve-
Tentur annuatim statucrunt. Ut ergo parlicipes
ipsius beneficii existalis, fraterninati vostre per
preesentia scripla  mandamus, quatenus ad prafata
vola solvenda nullum impedimentum faciatis, sed
ut libere et absque molestatione aliqua persolvantur,
secundum antiquam censuetudinem permittatis.

Datum Januw 1v Nonas Augusti.

X
Ad Plelagium)| archiepiscopum Bracarensem.
(Anno 1130, Aug. 2.)
[Frorez, ubi supra, page 509.)

INNoGENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerabili fratri P. Bracarensi archiepiscopo, salutem
et apostolicam benedictionem.

Charissimus frater noster Didacus Compostellanus
archiepiscopus graviter adversum te conqueritur,
quod villas B. Jacobi quas ab eo in beneficium susce-
pisti, eo siquidem tenore ut quacunque hora idem ar-
chiepiscopus illas a te repeteret, libere ei et absque
molestia aliqua redderes, quod etiam per scriptum di-

INNOCENTHI Il PAPE
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tines. Per apestolica igitur scripta fraternilati tuz
mandamus quatenus villas, et alias B. Jacobi posses-
siones prafato modo susceptas, jam dicto venerabili
fratri nostro Didaco archiepiscopo absque difficul-
tate aliqua reddas, nec ulterius contra ejus volun-
tatem detineas. Ad h®c mandamus tibi ut vota
fidelium, quee B. Jacobo per parochiam tuam deben-
tur, juxta antiquam consueludinem, absque contra-
dictione dari et persolvi permittas.
XL
Ad Plelagium) archiepiscopum Bracarensem.
(Anno 1130, Aug. 2.)
[FLoREZ, ubi supra, p. 510.]
INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, ve-

B nerabili fratri P. Bracarensi archiepiscopo, salutem

et apostolicam benedictionem.

Praedecessor noster felicis memorie papa Hono-
rius pro excessu et contemptu S. R. E. quea in
consecratione Colimbriensis episcopi commiseras,
ut preeterita Dominica qua legitur : Ego sum pastor
bonus, ad suam responsurus venires prasentiam,
fraternitatem tuam per apostolica scripta vocavit :
tu vero nec venisti, nec responsales qui causam
tuam agerent ad sedem apostolicam misisti : et
quia tantum excessum precterire non possumus in-
discussum, per presentia tibi scripta mandando
prcipimus, quatenus proxima B. Marie Purifica-
tione, super his ad nostram presentiam venias re-

ndere paratus.
poncere pe XII.

Privilegium pro Ecclesia Papiensi.
[ SeeLTa, Historia di Pavia, p. 289. ]

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei,
venerabili frairi BERNARDO Papiensi episcopo, ejus-
que successoribus canonice subslituendis in per-
petuum.

Sacrosancta Romana et apostolica Ecclesia ab ipso
Salvatore nostro Domino Jesu Christo caput et
cardo est Ecclesiarum omnium constituta, non dico
a capite membra discedere, sed eminenti ratione,
el supernee provisioni capitis obedire, moderatrix
autem discretio capilis, singulorum ofticiosas sub-
ventiones considerans, unicuique jus et ordinem a
natura constitutum distincte conservet, et quibus-

D que nobilibus membris venustatis sue dignitatem
et individua sociali charitate custodit. Hac igitur
inductus ratione honorem papalem Ecclesie sedis
apostolicez propriee et specialis filie volumus con-
servare. Ideoque, venerabilis frater Bernarde, quem
pro Ecclesie strenuitate doctrine, et rcligionis, et
morum honestate plena in Christo charitate di-
ligimus, tuis rationabilibus postulationibus gratum
preebentes assensum, omnem vestree Ecclesiee digni-
tatem per preedecessorum nostrorum privilegia, vel
authentica scripta concessum. Nos quoque prae-
senlis privilegii auctoritate firmamus, siquidem
fraternitati tue inler sacra missarum solemnia pal-
lio uti, et tam tibi quam successoribus tuis in pro-
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cessione Palmarum, et feriz secund® post Pascha A Ego Petrus presbyter cardinalis tituli Sancte

equam album udone coopertum equitare, necnon
¢t crucem inter ambulandum deferre concedimus.
Mooasterium Sancte Mariz in charitate, monaste-
riam Sancti Donati in Scovilla fundatum, licet
extra vestram dicecesim reperiantur, sicut hactenus
babita sunt cum omnibus ad ipsa pertinentibus ba-
beantur Caterorum etiam manasteriorum. . . . .
vestrae dizcesis flaes sunt canonica dispositio, et
abbatum. . . . . discussio, electio, et consecratio
semper. . . . . quos profecto, vel quorum presby-
teros ad vestrum expedia venire monasteriis aut
capellisaliquibus. . . . . baptismum generale fieri
penitus prohibemus. . . . . canonislicitainvenire
contigerit institutis clericos, sanctimoniales viduas,
. « . . .conscienlia nemo preesumat. . .
rum rebus inferre, nec ccemeteriorum, quae. . . . .
curam vabis, aut potestalem. . . . . persona pra-
samat. Nec ullus unquam cujusque. . . . . homo
quasi sub obtentu hospitalitatis venerabili episcopo,
aut in domibus sacerdotum tuorum et omuium
« .. « .lua tuorumque successorum voluntate
..... prasumat, nec in rebus mobilibus, aut
immobilibus. . . . . cujuscunque conditionis ad
vestram Ecclesiam pertinentibus invasionem, aut
violentiam . . . . . fierisinelegali. . . . . per-
mittimus. Decernimus ergo ut nulli omnino homi-
pum liceat eamdem Eecclesiam temere perturbare,
aut ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere
. « « . .« vel temerariis vexationibus fatigare, sed

Anastasiee subscripsi.

Ego Petrus presbyter cardinalis tituli Equitii
subseripsi.

Ego Anselmus presbyter cardinalis tituli S.
Laurentii subscripsi.

Ego Goselmus presbyter cardinalis tituli S. Ceci-
liee subscripsi.

Ego Romanus diaconus cardinalis tituli S. Ma-
riz in Porticu subscripsi.

Ego Gregorius cardin. tit. SS. Sergii et Baochi
subseripsi.

Datum Januz per manum Aimerici sancte Ro-
mane Ecclesie diaconi cardinalis et cancellarii,
septimo Idus Augusti, indictione octava, Incarna-

- : €0 B tionis Dominicz anno 1130 ; pontificatas autem In-

nocentii II anno primo.
Xitr.
Monasterit SS. Gevasii et Protasii Fossensis pos-
sessiones el privilegia confirmat.
(Anno 1130, Sept. 11))
[MaBiLL., Annal. ord. S. Bened., V1, 192.]

Tunc temporis Sanctorum Gervasii et Protasii
monasterio dicecesis Arelatensis, apud Fossas sito,
prerat Guillelmus abbas, qui ab Innocentio II,
dum apud S. Egidium hoc anno versaretur, apo,
stolica protectionis et immunitatis privilegium pe-
tiit. Ejus postulatis annuens pontifex, exemplo an-
tecessorum suorum Seryii 1V et Paschalis II pree-
dictum monasterium apostolicee sedis patrocinio

omnia integra conserventur eorum, pro quorum ¢, communivil, possessiones confirmavit, et monachos

sustentatione ac gubernatione concessa sunt, usibug
omnimodis profutura ; salvo in omnibus apostolica
sedis privilegio. Ob majorem quoque ipsius Papien-
sis Ecclesiz. . . . . confirmantes statuimus, utin
synodalium celebratione conventuum. . ., . .quam
successores tui ad sinistram Romani. . . . . pri-
mum sessionis locum perpetualiter habeatis. Si
qua. . . . . ecclesiastica s®cularisve persona, hane
nostrz constitutionis paginam sciens, contra eam
temere venire tentaverit, secundo tertiove. . . . . .
si non satisfaclione congrua emendaverit, pote-
slatis honorisque sui dignitate careat, reamque se
divino judicio existere de perpetrata iniquitate
..... a sacralissimo corpore ac sanguine Do-
mini nostri Jesu Christi aliena. . . . . alque in
extremo examine districtz2 ultioni subjaceat. Cun-
clis autem eidem Ecclesi jura servantibus sit pax
Domini nostri Jesu Christi, quatenus et fruclum
bonz actionis percipiant, et apuddistrictum Judicem
premia etern® pacis inveniant. Amen, amen,
amen.

Ego Innocentius Catholica Ecclesiee episcopus
subscripsi.

Ego Guillelmus Prenestinus episcopus sub-

Ego Conradus Sabiensis Ecclesi episcopus
subscripsi.

Ego Joannes tituli Sancti Grisogoni presbyter

cardinali s subseripsi.

cjus loci ab omni saculari servitio immunes esse
sanxit, ut in sancte religionis observatione seduli,
nulli alii nisi Roman Ecclesiz subjecti sint.
Datum apud S. Egidium per manum Aimerici,
S. R. E. diaconi cardinalis et cancellarii, m Idus
Septembris, indictione vin, Incarnationis Dominicse
anno 1130 ; pontificatus vero domni Innocentii II